*De bosco de Wutton'.*—Rex Johanni de Nevill', justiciario foreste, salutem. Sciatis quod concessimus hominibus nostris de Wutton',

\* Sic in MS.

1236.

[m. 6.]

quod boscus ejusdem ville, qui consuevit inbreviari a regardatoribus ad vetus vastum et sic ad placita foreste nostre presentari decetero ultra festum Sancti Michaelis anno regni nostri xx. non inbrevietur ad vetus vastum nec presentatur ad placita foreste de tempore preterito. Et ideo vobis mandamus quod pro regardo facto de bosco predicto a termino predicto in antea non occasionetis homines nostros predictos nec boscum illum permittatis inbreviari ad vetus vastum nec presentari, sicut predictum est. Teste ut supra.

Et mandatum est regardatoribus foreste de Wychewud' quod a terminos (*sic*) predicto inantea pro aliquo regardo facto de bosco predicto predicti homines non occasionentur nec boscum illum presentent ad placita foreste, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De passagio Hugonis de Castello Novo.*—Mandatum est Bertramo de Cryoyl, constabulario Dovr', quod Hugonem de Castello Novo, militem et nuncium domini imperatoris, et homines suos et alios nuncios ipsius domini imperatoris, qui cum eo transfretaturi sunt, faciatis transfretare, nullatenus permittentes quod aliquid dent paagium pro passagio suo; et si paagium dare debeant, vos non omittatis quin de denariis nostris illud acquietetis, et id vobis allocari faciemus. Teste rege apud Wudestok, x. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Thome de Samford' quod habere faciat Pagano de Chaurc' iij. damos in foresta de Braden' de dono regis, et ad eos capiendos ei sit auxilians. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Henrico de Am' de iij. damis habendis in Bochohlt'.

*Wasconia. Pro B. de Podio.*—Rex senescallo suo Wasconie salutem. Mandamus vobis quod sicut nuper convenit in presentia nostra inter nos et B. de Podio, quod pro dampnis ei illatis per dissaisinam quam ei fecistis de terra quam ei commiseramus in insula Oleronis, pro quibus finem fecistis cum eo per quadringentas libras Turonenses, haberet terram que fuit Comitis Engol' in eadem insula eum affeagiis navium ibidem, de predicta terra cum affeagiis plenam ei saisinam habere faciatis tenenda quousque predictas quadringentas libras Turonenses inde perceperit. Teste ut supra.

*De burnettis et aliis pannis habendis.*—Mandatum est probis hominibus de Beverlaco inventis in nundinis de Stowa quod faciant habere ad opus domini regis v. bonas burnettas x. powenacios et viij. bleus; et precium eorundem pannorum dominus rex eis reddet apud Lond' in proximo adventu suo ibidem post festum Sancti Michaelis, anno xx.

Eodem modo scribitur probis hominibus Leic' inventis ibidem de duabus bonis russettis de Leycestr'. Et probis hominibus Linc' de duabus scarlettis et duabus russettis et xv. pannis viridibus de Lincoln'.

1236.

[m. 5.]

*Pro abbate de Buldewas.*—Mandatum est Roberto romund' quod dimidiam marcam quam recepit de abbate de Buldewas in tenanciam pro theloneo quod exigit ab eo in villa de Theok' pro duabus molis ei reddi faciat et rationabile theloneum inde ab eo capiat. Teste rege apud Wudestok', xij. die Augusti.

*De damis datis.*—Rex Ricardo de Muntfichet salutem. Mandamus vobis quod in bailliva vestra capi faciatis duos damos et eos habere faciatis Willelmo de Haverhull' et Willelmo Hardel, clericis nostris, videlicet utriusque unum de dono nostro. Teste ut supra.

*De tallagio David de Oxonia et amensuratione tallagii super Judeos.*—Rex Willelmo Britoni et sociis suis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Quia David de Oxonia, Judeus, monstravit nobis quod amplius gravatur in tallagiis assisis super Judeos nostros Anglie quam ad ipsum pertinet secundum valentiam catallorum suorum et etiam quam socii sui, Judei, secundum valentiam catallorum suorum, volumus et precipimus quod in tallagio assidendo communiter super omnes Judeos nostros Anglie ad hoc festum Sancti Michaelis anno regni nostri xx. tallientur Judei singuli secundum valentiam catallorum suorum et quod predictus David similiter tallietur penes se secundum valentiam catallorum suorum que habuerit et non aliter; volumus et precipimus quod scire faciatis ex parte nostra hiis qui assignandi sunt ad tallagium predictum assidendum quod non permittant quod aliquis Judeus qui talliandus sit, sive assessores tallagii sive alii, presumant advocare catalla alicujus Judei qui talliari non debeat sine speciali precepto nostro; quia in tallagio Judeorum assidendo ad opus nostrum volumus omnes Judeos pares esse secundum catalla sua, nisi aliter sit concessum alicui de speciali precepto nostro. Et ideo vobis mandamus quod secundum quod predictum est ita fieri faciatis quod predictus David contra formam predictam non sentiat se gravatum in tallagio predicto propter quod oporteat ipsum ad nos inde deferre querimoniam. Et vos, Willelme, personaliter intersitis tallagio predicto assidendo ad videndum quod tallagium predictum assideatur, sicut predictum est, et quod alii Judei non habeant plus avantagium quam ipse David in tallagio predicto sine precepto nostro speciali. Teste me ipso apud Selveston', xiiij. die Augusti, anno regni nostri xx.

*Pro Nicholao de Molis.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' quod plenam saisinam habere faciat Nicholao de Molis de maneriis de Depeden' (*sic*) et Carswell', que tenet de dono nostro, ut dicit, et que in manum nostram cepisti occasione precepti nostri quod fecimus de dominicis nostris in manum nostram capiendis, quia dedimus ei diem a die Sancti Michaelis in xv. dies ad ostendendum inde warantum suum. Teste ut supra.

*De utlageria in respectum ponenda.*—Mandatum est vicecomiti Warewic' quod utlageriam que ad comitatum tuum hac die Martis proxima post festum Assumptionis beate Marie anno xx. promulgari

1236.

[m. 5.]

debet in Radulfum de Aundevill' ponat in respectum usque in mensem a die Martis predicta, videlicet diem alterius comitatus tui, ita quod tunc inde fiat quod ad istum comitatum fieri debuisset. Teste rege apud Norhamt', xvj. die Augusti.

*De fustis datis fratribus ordinis Predicatorum.*—Mandatum est W. de Luey quod faciat habere fratribus ordinis Predicatorum Norhamt' in haya nostra de Kenillewurth' ad cindulam faciendam x. fusta de dono regis. Teste rege.

*De cervis datis comitisse Penbr'.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod faciat habere A. comitisse Penbr', duos cervos in foresta de Sancto Briavello de dono regis, et non permittat quod aliquis decetero cum arcu in eadem foresta bestiam capiat occasione donacionis quam alicui fecerimus de venatione nostra. Teste rege apud Geitinton', xvij. die Augusti, anno xx.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere Ricardo de Watervill' duos damos, unum scilicet in foresta de Rokingeham', et alium in foresta de Clive. de dono regis. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Linc' (*sic*) salutem. Quia constat nobis per inquisitionem factam per preceptum nostrum quod Gilebertus de Croft tenuit de rege in capite in Dauton' et Burton' duas carucatas terre per servicium x. solidorum per annum, et quod idem Gilebertus demisit se de terra illa, et quia Henricus de Croft est propinquior heres ejus, cepimus homagium ipsius Henrici de predicta terra. Et ideo tibi precipimus, etc. [*Cancelled*]. *Quia in Rotulo Finium.*

*Pro Ricardo Gubiun et Agnete uxore ejus (sic).*—Mandatum est vicecomiti Hertf' quod talem saisinam habere faciat Ricardo filio Thome Gubiun et Agneti que fuit uxor ipsius Thome de terra sua in Henxstanestun', cum bladis et aliis catallis suis, qualem habuerunt antequam eam cepit in manum domini regis eo quod dictum fuit ipsum Thomam fuisse suspensum, donec dominus rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

*Pro abbate de Pipwell.*—Dominus rex perdonavit abbati de Pipwell' forisfactum quod fecit domino regi essartando et destruendo in bosco suo de Jungwad' dimidiam rodam ultra id quod essartavit de licentia domini regis. Et mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod ipsum inde quietum esse faciat. Teste ut supra.

*Pro Rogero de Lokinton'.*—Rex vicecomiti Glouc' salutem. Quia Rogerus de Lokinton' venit coram nobis et posuit se super inquisitionem ntrum Margareta Avenel tenuisset terram illam in Langeford' de qua ipsum et Petronillam uxorem ejus disseisiri fecimus et quam

1236.

[m. 5.]

terram predicta Margareta dedit predicto Rogero cum Petronilla filia sua in maritagium an in dotem de dono Radulfi Avenel, quondam viri sui, sicut audivimus, tibi precipimus quod non obstante eo quod terram illam capi fecimus in manum nostram eo quod credebamus terram illam esse jus heredis Willelmi Avenel qui est in custodia nostra plenam seisinam habere facias eidem Rogero de terra predicta. Et postea diligenter inquiri facias utrum predicta Margareta terram illam tenuit in dotem an in maritagium, sicut idem Rogerus dicit, et inquisitionem inde factam scire facias domino regi etc. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod faciat habere abbati de Burgo iij. damos in foresta de Clive pro decima xxx. damorum quos Rogerus de Stopham cepit ad opus regis in eadem foresta. Teste ut supra.

*De vinis domini regis vendendis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod vina domini regis que sunt in custodia sua apud Havering', Lond', Windles', Clarend', Wintoniam, Suhant' et alibi, sicut significavit Waltero de Kyrkeham et fratri Galfrido, elemosinario, vendi faciat, sicut melius viderit domino regi expedire. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomitibus London' quod Johanni de Colemere sint in auxilium, sicut eis dicet, ad vina regis que sunt in custodia sua apud Lond' vendenda et commodum regis inde faciendum, sicut magis domino regi viderit expedire. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Essex' de vinis de Havering', et vicecomiti Suhant' de vinis, et vicecomiti Wiltes' de vinis Clarendon', et vicecomiti Berk' de vinis Windles' et baillivis Suhant' de vinis Suhant'. Teste ut supra.

*De maeremio habendo.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat vicecomiti Norht' maeremium in foresta de Salceto ad operacionem domorum castri Norht', et quod faciat habere eidem vicecomiti maeremium in forinseco bosco de Geytint' ad operacionem domorum de Geytint'. Teste ut supra.

Mandatum est custodi manerii de Selveston' quod habere faciat vicecomiti Norht' in dominico bosco regis de Selveston' maeremium ad domos de Selvest' reparandas et ad operaciones quas rex ei injunxit faciendas ibidem. Teste ut supra.

*De bosco de Withcoec et villa et toto dominico ejusdem ville capiendis in manum domini regis.*—Rex vicecomiti Leic' salutem Scias quod cepimus in manum domini regis boscum de Withcoec et villam et totum dominicum ejusdem ville cum pertinentiis ad remanenda decetero in foresta quia etsi concessimus quod bosci alieni de comitatu tuo deafforestentur non fuit nostre intentionis in concessione illa quod dominici bosci nostri aut dominica nostra propter hoc deafforestentur. Et ideo tibi precipimus quod per totum comitatum

1236.

[m. 5.]

tuum et per singulos wapentacos id clamari facias et firmiter prohiberi super forisfacturam nostram ne quis decetero in bosco aut dominiciis predictis fugare et bestiam capere aliter contra assisam foreste nostre forisfacere presumat, et si quis contra prohibitionem nostram in bosco predicto inventus fuerit ad forisfaciendum in eo ad ipsum tanquam ad malefactorem foreste nostre nos graviter capiemus. Teste ut supra.

Rex Hasculfo de Nevill', forestario Rotel', salutem. Quia non fuit intentionis nostre quod in deafforestatione boscorum comitatus Leic' deafforestationentur dominici bosci nostri de Withcoc, presertim cum in carta nostra de libertatibus foreste contineatur quod, si H. rex avus noster, dominica sua afforestationet, remanerent foresta; vobis mandamus quod non obstante deafforestatione predicta memoratos boscos nostros tanquam in foresta teneatis et custodiatis, non permittentes quod aliquis decetero in ipsis boscis venationem vel viride capiat contra constitutionem foreste, et si quem inveneritis in eisdem venationem vel viride capientem contra constitutionem predictam attachiamenta in eisdem faciatis sicut alibi in foresta nostra fieri debet et consuevit. Teste ut supra.

*Pro Agatha de Trussebut.*—Mandatum est Johanni de Nevill', iusticiario foreste, quod faciat habere Agathe de Trussebut, que infirma est, unum damum in foresta de Roking' de dono regis. Teste rege apud Noting', xx. die Augusti.

*De uno damo dato.*—Mandatum est eidem quod in foresta de Rokingham faciat habere Galfrido de Armentar' unum damum de dono regis. Teste rege apud Noting', xxij. die Augusti.

*De quodam prisone.*—Mandatum est vicecomiti Bedef' quod Willelmum filium Aubini de Neleston' quem Henricus de Hasting' cepit et captum tenet eo quod alias pro feloniam abjuravit regnum, ut dicitur, ab eodem Henrico recipiat et in prisona regis de Bedford' salvo custodiat usque ad adventum iusticiariorum ad partes illas. Teste ut supra.

*De tradendis in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum regis quod Rogerus de Haliwell' appellat Elyam filium Johannis et Ricardum filium Henrici de morte Willelmi le Macun odio et atya et non eo quod inde culpabiles sint; mandatum est vicecomiti Norhumb' quod si uterque illorum Elye et Ricardi invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui eos manucipiant habere coram iusticiariis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc eos eis tradat in ballium, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere priori et conventui de Thurgarton' viginti quercus in foresta de Shirewud' ad fabricam ecclesie sue de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 5.]

*Pro Galfrido de Staunton'.*—Rex vicecomiti Essex' salutem. Monstravit nobis Galfridus de Staunton' quod, cum ipse et duo participes sui, videlicet Theobaldus de Lek et Johannes de Gravel', tenuissent feodum dimidii militis de honore Bononie et predicti Theobaldus et Johannes portiones suas viris religiosis vendiderint, tu ipsum Galfridum distringis pro arreragiis debitorum que de toto predicto dimidio feodo debentur. Et ideo tibi precipimus quod si ita est, tunc eundem Galfridum pro debitis que de predicto dimidio feodo debentur non distringas nisi pro portione sua ipsum inde contingente et tenentes reliquarum duarum portionum distringas pro arreragiis debitorum ad portiones suas pertinentibus. Teste rege apud Noting', xxij. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod habere faciat Roberto Passelewe tres danos in foresta de Salceto de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Roberto de Everingham quod in foresta de Shirewud' faciat habere Nicholao de Nevill' tres danos de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Rogero la Zuch'.*—Mandatum est Waltero de Burgo et Warnero Engayn' quod de maneriis de Nimmeton' et de Blak'toriton', que Rogerus de la Zuch' tenuit de rege et que ceperunt in manum regis occasione precepti quod rex eis fecit de dominicis regis capiendis in manum regis eidem Rogero seisinam suam rehabere faciant cum bladis et omnibus aliis catallis in eisdem maneriis inventis usque in crastinum Animarum anno etc. xxj. ad quem terminum predictus Rogerus proferet coram rege warantum suum quod dicit se habere de predictis maneriis. Teste rege ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex didicit per inquisitionem quam fieri precepit etc., quod Johannes de Bedeford', captus et detentus in prisiona regis apud Sanctum Albanum pro morte Ramulfi de Bedeford', rettatus est de morte illa odio et atya et non eo quod inde culpabilis est; mandatum est vicecomiti Hertford' quod si predictus Johannes invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui manucapiant eum habere etc. tunc tradat eum in ballium etc. Teste rege apud Noting', xxiiij. die Augusti.

*Hybernia. Pro Roberto de Withehay.*—Rex M. filio Geroldi, justiciario Hybernie, salutem. Ostendit nobis Robertus Whithay quod, cum teneret de nobis quamdam terram in capite et eam dimisset (*sic*) ad terminum Ricardo Bolet', vos terram illam cepistis in manum nostram eo quod predictus Ricardus fuit in guerra contra nos cum comite Ricardo Marescallo. Et quia reputamus injustum quod predictus Robertus, occasione delicti firmarii sui de eo tenentis ad certum terminum teneatur exclusus a prefata terra, vobis mandamus quod, si ita est, ei de prefata terra plenam seisinam habere faciatis. Teste ut supra.

[m. 4.]

1236.

[m 4.]

*De perdonatione.*—Rex dilectis et fidelibus suis M. filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, et G. de Turevill', archidiacono Dublinensi, thesaurario suo, salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto et fideli nostro Mauricio de London' centum marcas de fine ducentarum marcarum quem nobiscum fecit pro eo quod fuit cum R. Marescallo, quondam comite Penbrok', contra nos in guerra quam idem comes nobis movit. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Mauricium de predictis centum marcis quietum esse faciatis. Teste ut supra.

*Hybernia. De perdonatione.*—Rex perdonavit Roberto de Scaldis decem libras per quas finem fecit cum rege pro habenda custodia terre que fuit Odonis filii Benedicti qui de rege tenuit in capite in Momon', et que exiguntur ab eo per summonitionem Scaccarii regis Dublin'. Et mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hibernie, et G. de Turevill', archidiacono Dublinensi, thesaurario regis, quod ipsum Robertum de predictis x. libris quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Thoma textore.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod si Thomas textor de Oxonia, captus et detentus in prisiona regis apud Oxoniam pro transgressione commissa erga universitatem cleri Oxonie, voluerit abjurare villam Oxonie usque in xv. dies a festo Sancti Michaelis anno etc. xx., ut, si tunc universitas predicti cleri regem rogaverit quod possit ad predictam villam redire a tempore illo licite redeat in villam predictam mansurus ibidem, tunc ipsum a prisiona regis delibere, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Ferariis, de damis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod habere faciat Willelmo de Ferariis tres damos in foresta de Witlewud' et duos damos in foresta de Selveston' de dono regis. Teste rege apud Noting', xxv. die Augusti.

*Hybernia. Pro L. Dublinensi archiepiscopo.*—Quia villa de Okenach', quam Willelmus de Marisco qui utlagatus est pro morte Henrici Clement tenuit de venerabili patre L. Dublinensi archiepiscopo, ratione cantredi de Okenach' quod dominus J. rex, pater hujus regis, per cartam suam dedit bone memorie H. quondam Dublinensi archiepiscopo, predecessori predicti archiepiscopi, cum servitiis militum ejusdem cantredi, habendam sibi et successoribus suis in perpetuum, extitit in manu regis per unum annum et unum diem; mandatum est Mauricio filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod eidem archiepiscopo de predicta villa plenam seisinam habere faciat. Teste rege ut supra.

*De extenta facienda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant terram Henrici de Braybof que est vadium Elye et Abraham filiorum Chere, Judeorum Wintonie, et sociorum suorum, Manasseri fiz le Esvesk' et sociorum suorum, Judeorum Hereford', Benedicti Crespin et sociorum ejus, Judeorum London', Aaron Blundi

1236.

[m. 4.]

et Aaron filii Abraham, Judeorum London', videlicet quantum valeat per annum in dominicis, redditibus, servitiis, villenagiis et omnibus aliis exitibus terre; et, facta extenta predicta, eidem Henrico rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciat ad debita, in quibus predictis Judeis tenetur, reddenda, secundum valorem ejusdem terre et quantitatem predictorum debitorum. Teste rege apud Noting', xxviiij. die Augusti.

*De extenta.*—Consimiles litteras habet Radulfus le Marscall' de terra sua que est vadium Mosse filii David et Rachel' filie David, Judeorum Noting', in Ayleston' extendenda. Teste ut supra.

*Pro rege, de venatione.*—Rex mittit ad Thomam de Sampford' Johannem le Fol et Willelmum Luvel, venatores regis, cum canibus regis cervertis ad currendum in foresta de Braden' et capiendum in ea viginti cervos. Et mandatum est eidem Thome quod ipsos Johannem et Willelmum ad hoc admittat. Teste rege apud Noting', xxviiij. die Augusti.

Eodem modo mandatum est ballivo de Craneburn' de xv. cervis capiendis per eosdem venatores in foresta de Craneburn'. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est Henrico de Dun de sex cervis capiendis in Graveling' per eosdem venatores. Teste ut supra.

*De fustis ad pontem castri de Rokingham'.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Gatele faciat habere constabulario de Rokingham' sex fusta ad pontes de Rokingham' et domos regis in eodem castro ibidem cooperiendas. Teste rege ut supra.

*Hybernia. De perdonatione.*—Rex justiciario suo Hibernie et thesaurario Dublinensi, salutem. Sciatis quod de portione que contingit Willelmum de Cantilupo qui habet in uxorem unam filiarum et heredum Thome filii Antonii de fine quem idem Thomas fecit cum domino J. rege, patre nostro, pro habenda custodia terre et heredis Johannis filii Thome cum maritagio ejusdem heredis perdonavimus eidem Willelmo de Cantilupo pro fideli servitio suo decem marcas. Et ideo vobis mandamus quod ipsum inde quietum esse et ita inrotulari faciatis. Teste ut supra.

*De capreolis datis.*—Mandatum est constabulario Bristollie quod in bosco regis de Furch' faciat habere Ricardo de Burgo duo capreolos de dono regis. Teste rege apud Noting', xxx. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod in foresta de Chipeham faciat habere eidem Ricardo quatuor damos de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Brehull' faciat habere Hugoni de Patheshull', thesaurario regis, tres damos de dono regis. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 4.]

*Pro Ricardo de Burgo.*—Mandatum est Ricardo Marescallo quod de mediocribus equis ex illis \*sunt in custodia sua faciat habere Ricardo de Burgo unum equum, de dono regis; ita quod non sit de melioribus nec de pejoribus. Teste ut supra.

*De j. cerco dato.*—Mandatum est Thome de Sampford' quod in foresta de Braden' faciat habere uxori Roberti de Mucegros unum cervum capiendum per Johannem le Fol et socium suum, venatores regis in eadem foresta currentes, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Gray.*—Quia rex nuper talliari fecit dominica sua per Angliam, mandatum est vicecomiti Kancie quod habere faciat Ricardo de Gray rationabile tallagium de manerio suo de Eyleford' quod fuit dominicum regis, nisi illud habuerit ratione ultimi tallagii dominicorum regis. Teste rege ut supra.

*Pro justiciario Hybernie, de uno equo.*—Mandatum est Ricardo Mar' quod, retentis ad opus regis magno ferando dextrario regis et liardo, deinde de duobus melioribus sequentibus de residuis equis regis quos dominus imperator regi misit, habere faciat Willelmo le Graund ad opus justiciarii Hibernie unum equum parem illi quem liberavit Ricardo de Burgo per perceptum regis. Teste rege apud Noting', i. die Septembris.

*Pro magistro Milicie Templi.*—Rex ballivis suis de Kingeston', salutem. Precipimus vobis firmiter injungentes quod non impediatis quin maeremium de domo Milicie Templi vel res alia spectans ad fratres Milicie Templi libere et sine impedimento cariari possit per partes vestras, nec aliquid exigatis vel exigi permittatis ab eisdem fratribus occasione predicti maeremii vel alterius rei ad eos pertinentis, sicut vultis vos ipsos indempnes servare. Teste rege ut supra.

*De maeremio ad operationes in castro Noting'.*—Mandatum est Henrico de Lamelegh' quod habere faciat vicecomiti Noting' in haya regis de Willegh' quindecim quercus ad faciendum cayum fratrum minorum Noting', si de paucioribus fieri non possit. Faciat etiam eidem vicecomiti habere in eadem haya grossum maeremium ad quandam capellam et quoddam stabulum facienda in castro regis Noting', sicut rex ei injunxit. Teste ut supra.

Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere eidem vicecomiti in bosco de Manesfeld' et alibi per loca maeremium ad culmum cujusdam capelle et ad culmum cujusdam stabuli et ad culmos duarum garitarum faciendos in castro Noting' ed ad palacium gardini regis Noting' reparandum, sicut rex eidem vicecomiti injunxit. Teste ut supra.

*Pro rege et regina, de baudekinis offerendis in festo Sancti Edwardi.*—Mandatum est H. de Patheshull' quod emi faciat duos baudekinos et eos liberari faciat Odoni aurifabro offerendos pro rege et regina apud Westmonasterium in festo Sancti Edwardi proximo venturo. Teste etc. ut supra.

\* qui venerunt de partibus Alemannie et (cancelled).

1236.

[m. 4.]

Et mandatum est Odoni aurifabro quod baudekinos illos recipiat et eis offerri faciat pro rege et regina in festo predicto. Teste rege ut supra.

*De denariis non liberandis sine specialibus intersignis.*—Mandatum est thesaurario et camerariis quod occasione alicujus brevis regis quod eis missurus est vel misit de denariis cuicumque liberandis, nisi sit ad opus regis, nullum denarium de thesaurario regis liberent sine certis et specialibus intersignis litteris regis insertis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere Hugoni filio Radulfi, vicecomiti Noting' et Dereby, tres damos in foresta de Syrewud' de dono regis. Teste rege apud Peverel Thorp', ij. die Septembris.

*Pro hominibus de Noting', de operatione<sup>a</sup> pontis Noting'.*—H. rex etc. Roberto de Everingh' et Henrico de Lamelegh' salutem. Sciatis quod concessimus probis hominibus nostris Noting' quod possint fodere petram in Riffleto Noting' ad operationem pontis Noting'. Et ideo vobis mandamus quod ipsos ad operationem predictam petram ibidem fodere et inde cariare permittatis. Teste rege ut supra.

*De denariis conducendis ad regem.*—Mandatum est H. de Patheshull, thesaurario regis, quod ad denarios regis conduci faciat aliquem equum ad denarios regis deferendos ad regem, et cum eis venire faciat unum servientem de Scaccario regis, sicut fieri consuevit.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod habere faciat Michaeli Beleth duos damos in foresta de la Sauc', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne Wascelin'.*—Rex commisit Johanni Wascelin' manerium de Carleton cum pertinentiis ad se sustentandum tota vita sua. Et mandatum est Warnero Engayne quod de predicto manerio unde eum disseisivit, ut dicit, plenam ei seisinam habere faciat. Et si quid inde per eum vel per suos fuerit amotum sine dilatione reddi faciat. Teste rege ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum regis quod Enok' de Ulecestr' appellat Ricardum filium Willelmi de morte Galfridi Nent odio et atya et non eo quod inde culpabilis sit, mandatum est [vicecomiti] Norhumbrie' quod si predictus Ricardus invenerit xij. liberos et legales homines de comitatu suo, qui manucipiant eum habere coram justiciariis ad primam assisam etc., tunc ipsum tradat predictis xij. in ballium etc. Teste rege apud Pontem Fractum, iij. die Septembris.

[m. 3.]

*Pro W. electo Valentino.*—Rex commisit W. electo Valentino omnes terras et tenementa que fuerunt comitis Britannie in Anglia, exceptis terra de Hynton' quam rex concessit Alano de Nevill' et manerio de Swafham quod rex commisit Alienore, consanguinee sue, ad elemosinas suas faciendas, cum omnibus bladis tam de anno presenti quam preterito et cum omnibus denariis qui sunt in custodia Alexandri

<sup>a</sup> In MS. 'operationis.'

1236.

[m. 3.]

Bacun', custodis honoris Richemund', et omnibus arreragiis earundem terrarum de quibus nondum respondit ad Scaccarium regis, et omnibus instauris regis que habet in predictis terris ad se sustentandum in servitio regis, quamdiu regi placuerit. Et mandatum est eidem Alexandro quod de predictis terris, tenementis, bladis, denariis, arreragiis et instauris, que sunt in custodia sua, ei sine dilatione plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Cauwud', iij. die Septembris.

*Hybernia.*—Rex dilectis et fidelibus suis M. filio Geroldi, iusticiario suo Hibernie, et G. de Turrevill', archidiacono Dublinensi, thesaurario suo Hibernie, salutem. Sciatis quod de fine ducentarum marcarum per quas Johannes le Chanu finem fecit nobiscum pro redemptione sua eo quod fuit contra nos in Hibernia in guerra mota inter nos et Ricardum, comitem Marescallum, perdonavimus Willelmo Magno decem marcas de quibus idem Willelmus plegium ipsius Johannis fuit. Et ideo vobis mandamus quod de predictis decem marcis ipsum Willelmum quietum esse faciatis. Teste rege apud Eboracum, v. die Septembris. Per J. comitem Linc' et constabularium Cestr'.

*De vinis recipiendis.*—Mandatum est vicecomiti et majori et baillivis Eboraci quod xxv. dolia vini regis que sunt in celario W. Eboracensis archiepiscopi, apud Eboracum, recipiant et ea per probos et legales homines appreciata tradant tabernariis ville sue Eboraci qui in redditu regis de Novo Castro super Tynam regi plene respondebunt de pretio eorundem. Teste rege ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Thome de Muleton' quod habere faciat magistro Hospitalis Sancti Leonardi de Eboraco duodecim quereus in foresta de Engelwod' de dono regis, ad domos suas de Bounes que combuste fuerunt reparandas. Teste rege apud Crek', vj. die Septembris.

*De denariis liberandis.*—Mandatum est vicecomiti Northumbrie quod omnes denarios quos recepit de bailliva sua de quibus respondere debet ad Scaccarium regis Sancti Michaelis anno xx., domino regi habere faciat ad Novum Castrum super Tynam liberandos ibidem in garderoba domini regis ad expensas regis. Et cum constiterit regi de summa quam domino regi miserit dominus rex litteras suas ei fieri faciet de allocatione. Teste rege apud Alverton', viij. die Septembris, anno xx.

Mandatum est vicecomiti Eboraci quod de denariis suis quos recepit de bailliva sua et de quibus respondere debet ad Scaccarium predictum mittat post dominum regem versus predictum Novum Castrum.

Mandatum est baillivis de Scardeburg' quod omnes denarios quos habent vel perquirere poterunt de firma ville sue et de quibus respondere debent ad festum Sancti Michaelis, anno xx., promptos habeant in reditu regis de Novo Castro super Tynam apud Eboracum. Et cum constiterit domino regi de summa quam ad dominum regem miserint litteras suas de allocatione dominus rex eis fieri faciet. Teste ut supra.

1236.

[m. 3.]

*Hybernia.*—Rex justiciario Hybernie et G. de Thurevill', thesaurario Dublinensi, salutem. Bene placet nobis quod Willelmus Bartholomei terram illam que fuit cujusdam Hyberniensis in Balitarsne et Mamehove juxta Dungarvan teneat ad firmam pro x. marcis annuis, sicut illam tradidistis de consilio quorundam fidelium nostrorum, prout nobis significastis, donec ad partes illas venerimus. Cartam autem nostram ad presens ei facere noluimus de terra illa ad firmam perpetuam tenenda antequam personaliter veniamus in Hyberniam, quod erit dante domino in proximo, et tunc inde et aliis agendis nostris faciemus quod viderimus expedire. Teste rege apud Alverton', ix. die Septembris.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Gauteriz faciat habere abbati Sancte Marie Eboraci xx. quercus de dono regis ad reedificationem molendinorum suorum que nuper combusta fuerunt. Teste rege apud Dunelmum, xj. die Septembris.

*Pro Alano de Nevill'.*—Rex baronibus de Scaccario, salutem. Sciatis nos concessisse et carta nostra confirmasse pro nobis et heredibus nostris Alano de Nevill' terram cum pertinentiis que fuit Petri, comitis Britannie, in Hynton' habendam et tenendam de nobis et heredibus nostris eidem Alano et heredibus suis donec nos vel heredes nostri eam reddiderimus rectis heredibus per voluntatem nostram vel per pacem, reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim ad festum Sancti Michaelis unum par calcarium deauratorum pro omni servicio. Et si forte terram predictam nos vel heredes nostri rectis heredibus reddiderimus per voluntatem nostram vel per pacem predictum Alanum vel heredes suos inde non dissaisiemus antequam rationabile escambium ejusdem terre eis fecerimus. Et ideo vobis mandamus quod sic inrotulari faciatis. Teste rege apud Novum Castrum super Tynam, xij. die Septembris.

Mandatum est Thome de Muleton' quod in foresta de Englewud faciat habere Fratribus Predicatoribus de Carleolo xx. quercus ad edificia sua facienda de dono regis.

*Pro viridariis foreste Norhumbrie.*—Mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod viridarios foreste Norhumbrie non ponat in assisis, juratis vel recognitionibus, pro quibus oporteat eos exire comitatum predictum, cum viridarii nostri secundum assisam et consuetudinem foreste non debeant poni in aliqua assisa, jurata vel recognitione, eo quod oportet eos officio suo in dicta foresta necessario intendere. Teste rege apud Novum Castrum super Tynam xvj. die Septembris.

*De bremiis capiendis.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod capiat xl. matrices bremias in vivario de Foss' ad opus J. comitis Linc', ad vivarium suum de Ponte Fracto instaurandum. Teste rege apud Dunolmum, xix. die Septembris.

1236.

[m. 3.]

*De defectibus castri Bamburg'.*—Rex mittit Simonem de Bruntott et Ricardum filium Hugonis usque Bamburg' ad videndum defectus ejusdem castri in turrellis, gutteris et aliis que indigent reparacione. Et mandatum est constabulario ejusdem castri quod ipsos ad hoc admittat. Teste ut supra.

*De castro de Scardeburg'.*—Eodem modo scribitur constabulario de Scardeburg' de Amaurico de Sancto Amando et Alano de Nevill' recipiendis ad videndum defectus ejusdem castri, et de Pikeringes. Teste ut supra.

*De tallagio de Lenn' in respectum ponendo.*—Mandatum est Roberto de Sotindon' quod occasione mandati de tallagio assidendo super villan de Lenn' nullum ibidem assideat tallagium quousque Johannes Gobaud locutus fuerit cum domino rege aut voluntatem suam ei fecerit. Et si tallagium aliquid super homines de Lenn' assisum fuerit pro nullo habeatur. Teste rege apud Derlington', xvij. die Septembris.

*De servientibus recipiendis in castro de Bamburg'.*—Rex vicecomiti Norhumbrie, salutem. Mittimus ad te subscriptos servientes nostros ponendos in castro nostro de Bamburg' qui etiam pacati sunt premanibus de xl. diebus, videlicet Adam de Tarencun, Johannem le Singe, Johannem Judeum, Henricum de Grafton', Walterum Achard', Willelmum Blancpomer, Henricum Burnel, Geraldum de Grosmund, Henricum de la Ber' et Herlewinum Normannum, mandantes quatinus ipsos servientes recipias et in predicto castro ponas ad securitatem ejusdem castri. Teste rege ut supra.

*Pro Johanna que fuit uxor Ricardi Gernun.*—Rex dilecto et fideli suo Rogero de Essex', salutem. Sciatis quod cepimus homagium Johanne que fuit uxor Ricardi Gern' de tenemento quod predictus Ricardus tenuit in bailliva tua de hereditate ipsius Johanne et quod cepistis in manum nostram occasione mortis predicti Ricardi quondam viri sui. Et ideo vobis mandamus quod de omnibus terris quas predictus Ricardus tenuit in balliva tua de hereditate predictae Johanne et quas cepistis in manum nostram occasione predicta. eidem Johanne plenam seisinam habere faciatis. Teste rege ut supra.

*De bladis W. quondam Wigorniensis episcopi.*—Mandatum est Johanni Maunsel et Thome de Lecch', custodibus episcopatus Wigorniensis, quod faciant habere A., Coventrensi et Lichefeldensi episcopo, et aliis executoribus testamenti W. Wigorniensis episcopi, vel aliquibus ipsorum ad executionem testamenti sui faciendam, omnia blada que predictus episcopus habuit in maneriis suis de episcopatu Wigorniensis et omnia instaura sua, boves, vaccas, oves, porcos, aucas et gallinas, quam omnia alia instaura et fena que

1236.

[m. 3.]

idem episcopus habuit in eisdem maneriis de anno preterito et etiam fena que habuit de empto hujus anni, retentis in manu nostra fenis de omnibus dominicis suis de hoc anno et fructibus dominicorum gardinorum suorum. Teste rege apud Alverton', xx die Septembris.

*De manerio de Driffeld commisso regine Scottorum.*—Rex Roberto de Crepping', salutem. Scias quod per cartam nostram concessimus J. regine Scottorum pro homagio et servicio suo manerium de Driffeld' cum pertinentiis habendum tota vita sua, reddendo nobis unum spervarium sorum pro omni servicio. Et ideo tibi precipimus quod de predicto manerio cum omnibus bladis, carrucis et instauris in eo inventis plenam saisinam habere facias W. Eboracensi archiepiscopo, vel certo procuratori suo nomine predictæ regine. Teste ut supra.

*Pro fratribus de Monasterio Cornuto.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod demandam quam facit magistro et fratribus de Monasterio Cornuto pro purprestura facta per eos, ut dicitur, in manerio de Havering' ponat in respectum usque in xv. dies a die Sancti Michaelis, ut tunc in adventu regis apud London' inquiratur si purpresturam aliquam fecerint in manerio predicto necne; et non permittat quantum in eo est quod placia illa que inclusa est circa capellam de Runford' fiat cimiterium aut sepultura ibidem habeatur antequam rex cum domino Londoniensi episcopo colloquium habuerit. Teste rege apud Eboracum, xx. die Septembris.

*De maeremio capiendo.*—Mandatum est Warnero Engayne quod in hais de Clipston' faciat habere vicecomiti Noting' maeremium ad operationes regis de Clipston' faciendas: ita quod de maeremio quod ei habere feceris fiat inter eos tallia, et una pars penes te remaneat et alia penes vicecomitem predictum. Teste rege apud Eboracum, xxj. die Septembris.

*Eboracum. Pro Johanne filio Galfridi de Kayton'.*—Quia constat regi per inquisitionem factam per preceptum regis quod Juliana que fuit uxor Anketilli de Kyllum appellat Johannem filium Galfridi de Kayton' de morte predicti Anketilli, quondam viri sui, odio et atia et non eo quod inde culpabilis sit, tibi precipimus quod si idem Johannes invenerit tibi xij. probos et legales homines de comitatu tuo qui eum manucapiant habere coram justiciariis itinerantibus cum in partes illas venerint, tunc ipsum tradat in baillio etc. Teste rege apud Eboracum, xxij. die Septembris.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Gautreiz faciat habere R. Dunelmensi episcopo, x. damas et iiij. damos vivos ponendos in parco suo de Gautreiz. Teste ut supra. Per magistrum W. de Kilkenny.

[Cancelled] Quia in rotulo clausarum anno xxj.

*De bissis datis.*—Mandatum est Thome de Muleton' quod in foresta Karleol' faciat habere Galfrido de Nevill' duas bissas de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 3.]

*De quodam serriente recipiendo.*—Mandatum est constabulario de Bamburg' quod Adam de Terrazun' servientem quem nuper misit usque Bamburg' remittat, et Philippum de Wutton' recipiat loco suo. Teste ut supra.

*Pro coronatoribus comitatus Eboraci non ponendis in assisis.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod Willelmum le Cunestabl', Gerardum Selveyn, Willelmum de Ergum, Ricardum de la River', Henricum Walensem, Nicholaum Ward', Willelmum le Vavassur, Robertum de Holebech', coronatores nostros in comitatu tuo, non ponas in assisis, juratis vel recognitionibus, cum coronatores nostri in assisis, juratis vel recognitionibus secundem consuetudinem regni nostri poni non debeant. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Roberto de Creppinges quod in foresta de Gauteriz faciat habere priori Sancte Trinitatis Eboraci l. quercus ad operationem ecclesie sue de dono regis. Teste rege apud Shireburn', xxiiij. die Septembris.

*De filio et herede Petri constabularii de Meauton'.*—Rex Johanni Gobaud salutem. Mandamus vobis quod cum Robertus de Scales et Reginaldus de Meauton' liberaverint vicecomiti Norf' et Suff' filium et heredem Petri Constabularii de Meauton' eidem Roberto et Reginaldo replegiari faciatis terras et catalla sua que capta fuerunt in manum nostram eo quod predictum detinuerunt. Terras etiam ipsius heredis cum bladis et catallis in eis inventis salvo custodiri faciatis, ita quod nichil inde amoveatur donec aliud inde precipimus. Teste rege apud Shireburn', xxiiij. die Septembris, anno regni nostri xx.

*Pro Rogero de Leya et Willelmo de Leya.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod de duobus molendinis illis que Rogerus de Leya et Willelmus de Leya tenent in manerio de Cocham et que in manum domini regis ceperunt (*sic*) eo quod molendina illa sunt in dominico regis, una cum catallis in eisdem inventis et captis in manum regis, saisinam eis habere faciat usque in xv. dies a festo Sancti Michaelis, quem terminum dominus rex eis prefixit ad ostendendum coram domino rege warantum suum, si quid inde habent. Teste ut supra.

*Pro Jordano del Estr', de terra sua extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod extendi faciant terram Jordani del Estr' in Jarum que est vadium Leonis et Aaron, Judeorum Eboraci, extendi faciant (*sic*), quantum valeat in dominicis, redditibus et aliis, et secundum extensionem illam rationabiles terminos ei habere faciant de debito quod eis debet. Teste rege apud Pontem Fractum, xxv. die Septembris.

*De maeremio capiendo.*—Mandatum est Radulfo de Bolebec, forestario de Pykeryng' et haye de Scaldeb', quod habere faciat vicecomiti Eboraci maeremium in predictis foresta et haya ad operationes castri de Scardeburg'. Teste ut supra.

1236.

[m. 3.]

*Pro Fratibus Predicatoribus Eboraci.*—Rex baillivis suis Eboraci salutem. Sciatis quod concessimus Fratibus Predicatoribus Eboraci placiam illam quam Willelmus Malesoures tenuit de nobis in Kingestoftes in Eboraco. Et ideo vobis mandamus quod a die Sancti Michaelis in xv. dies anno xx. eis de predicta placia saisinam habere faciatis. Teste ut supra.

*Pro viridariis foreste de Gaunteris.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod non ponat viridarios foreste de Gaunteris in assisis, juratis vel recognitionibus, cum viridarii secundum assisam foreste in assisis, juratis vel recognitionibus poni<sup>o</sup> non debeant. Teste rege apud Danecastr', xxvij. die Septembris.

*Pro electo Wigornensi.*—Dominus rex adhibuit assensum regium electioni facte de magistro Waltero de Cantilupo in episcopatum Wigornensem. Et mandatum est custodi episcopatus Wigorniensis quod de omnibus terris, redditibus et omnibus possessionibus ad predictum episcopatum pertinentibus plenam ei saisinam vel certo muncio suo litteras suas ei deferenti habere faciat. Teste rege ut supra.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus etc. quod ei tanquam domino suo in omnibus etc. sint intendentes et respondentes. Teste ut supra.

*De terra Willelmi Luel extendenda.*—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis, salutem. Mandamus vobis quod extendi faciatis totam terram Willelmi Luel in Farenham, quantum valeat in dominicis, redditibus et aliis per annum, que quidem terra est vadium Aaron filii Abrahe de Lond'; et secundum extensionem millam eidem Willelmo rationabiles terminos habere faciatis de debito quod idem Aaron ab eo exigit, et extensionem predictam et terminos predictos nobis scire faciatis. Teste rege ut supra.

Mandatum est custodi episcopatus Norwicensis quod non vexet aut gravet homines de Lenn' exigendo ab eis alias consuetudines quam facere consueverunt tempore Thome, quondam Norwicensis episcopi, set eos modeste tractando consuetudinibus et serviciis que tunc facere consueverunt sit contentus. Teste ut supra.

m. 2.]

Rex dedit Johanni Wascelin' vj. marcas de ultimo tallagio regis assiso super homines regis de Carleton' que exiguntur ab eisdem hominibus per summonitionem Scaccarii regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictos homines de Carleton' de predictis vj. marcis quietos esse, et ita inrotulari faciant. Teste rege apud Wirkeshop', xxvij. die Septembris.

*De vinis cariandis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis que sunt in custodia sua apud Westmonasterium, liberet vicecomitibus Lond' iij. dolia vini recca carianda quo dominus rex ei precepit. Teste rege apud Wirkeshop', xxvij. die Septembris.

1236.

[m. 2.]

*De busca capienda.*—Mandatum est custodi haye de Pykering' et Scalleby quod faciat habere vicecomiti Eboraci buscam ad j. rogum faciendum ad reparationem ejusdem castri Teste ut supra.

*De Gerardo Duble recipiendo in castro de Noting'.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod recipiat Gerardum Duble, servientem comitis Warenn' de Wacfeld' quem vicecomes Eboraci ei liberari faciet et in prisona regis salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De terra Ade scissoris extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod extendi faciant terram Ade scissoris in Colethorp,' et facta extensione, rationabiles terminos ei habere faciant. Teste ut supra.

*Pro uore Radulfi Tyrel.*—Rex vicecomiti Bed', salutem. Scias quod terram quam Radulfus Tyrel tenuit in Wilden' commisimus Juliane que fuit uxor ejusdem Radulfi ad se et pueros suos sustentandos, donec rectus heres ipsius Radulfi, qui est in Hybernia, in Angliam venerit et nobis pro terra illa fecerit quod de jure fuerit faciendum. Et ideo tibi precipimus quod ei inde saisinam habere facias, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Roberto Stoffin.*—Rex Warnero Engayne, salutem. Ostendit nobis Robertus Stoffin quod eum dissaisivisti de terra sua in Wudehus', Hull' et Ourethorp', quam habuit de dono J. regis, tempore quo fuit comes Mauritanie, et quam postea ei confirmavit, cum esset rex, unde etiam protulit coram nobis tam cartam quam confirmationem ipsius patris nostri. Et ideo vobis mandamus quod si ob aliam causam ipsum inde non dissaisivisti nisi occasione generalis mandati nostri quod vobis fecimus de dominicis nostris in manum nostram capiendis tunc ipsum de predicta terra resaisire faciatis. Teste ut supra.

*De perdonatione.*—Dominus rex ad petitionem regine sue perdonavit monialibus de Ticheheved' iii. marcas que exiguntur ab eo (*sic*) per summunionem Scaccarii de fine facto cum eo pro deafforestatione partium inter Usam et Derewent'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsas inde quietas esse faciant. Teste ut supra.

Dominus rex perdonavit Johanni de Valle Grent' pro bono servicio quod fecit Ranulfo, quondam comiti Cestr', transgressionem factam coram justiciariis de foresta quam essoniatores sui fecerunt de hoc quod essoniatores sui ipsum falso essoniaverunt coram eis de morte, cum non esset mortuus. Et mandatum est J. de Nevill', justiciario de foresta, quod ipsum et essoniatores suos quietos inde esse faciat. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Besevill' et Alicia, uore ejus.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Johannis

1236.

[m. 2.]

de Besevill' et Alicie uxoris ejus in Heyfeld' et La Nouehall' que est vadium Aaron et Leonis, Judeorum Eboraci, et Mose filii Ysaac de Norwico extendi faciant et, facta extensione illa, secundum valorem ejusdem terre et quantitatem debiti quod eis debent, rationabiles terminos eis inde habere faciant. Teste rege apud Lexinton', xxvii. die Septembris.

*Pro priora de Wirkeshop'.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere priori de Wirkeshop' xx. quercus in bosco regis de Carleton' ad operationem ecclesie sue de dono regis. Teste ut supra.

[Cancelled] *Quia aliter in rotulo clausurarum anno .x.cj.*

*Pro Thoma de Newere'.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod in bosco de Mamefeld' faciat habere Thome de Newere' x. quercus de dono regis. Teste rege apud Heicle, xxix, die Septembris.

*Pro priora de Leynton'.*—Mandatum est Henrico de Lamel' quod in bosco de Wyllegh' faciat habere priori de Leinton' xv. quercus de dono regis ad infirmariam suam reficiendam. Teste rege apud Eyele, xxx. die Septembris.

*De Gerardo Dubbl' ducendo.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod Gerardum Dubble, captum et in prisiona regis de Notingh' detentum, liberet W. de Ferrariis. comiti de Dereb', ad ducendum prisonem usque Lond' in occursum regis. Teste ut supra.

*Pro priora de Shelfield.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere priori de Shelford' xv. quercus de dono regis in foresta de Shirewud' ad operationem ecclesie sue, ubi competentius capi possent extra dominicas hias nostras.

*Pro W. Eboracensi archiepiscopo.*—Dominus rex concessit W. Eboracensi archiepiscopo, quod ipse et successores sui, archiepiscopi Eboracensis, habeant imperpetuum liberam warennam in forinsecis boscis suis extra parcum suum de Beverlaco et in dominicis terris suis propriis de Molescroft et Suthburton', ita quod nullus possit intrare warennam illam ad fugandum in ea sine licentia et voluntate ipsius archiepiscopi vel successorum suorum archiepiscoporum Eboracensium. Et mandatum est vicecomiti Eboraci quod cartam illam in pleno comitatu suo legi et warennam illam in predictis boscis suis forinsecis et in dominicis terris suis propriis ei habere faciat, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi warennam pertinentibus, sicut predictum est. Teste rege apud Heicle, xxx. die Septembris.

[Pro] *Simone de Monte Forti.*—Rex vicecomiti Warewic' et Leic' salutem. Quia concessimus dilecto et fideli nostro Simoni de Monte Forti quod, cum decetero excaete alique de terris Normannorum exciderint de feodo suo in Anglia quas nos et antecessores nostri in manu nostra retinere vel dare consuevimus, ipse liberam inde

1236.

[m. 2.]

habeat administracionem retinendo eas in manu sua vel pro voluntate sua conferendo, donec terra nostra Anglie et terra Normannorum fuerint communes; tibi precipimus quod de terris et tenementis que Ricardus de Harecart, Normannus, qui mortuus est tenuit in bailliva tua de feodo predicti Simonis eidem Simoni plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Linc', ij. die Octobris.

[*Pro*] *comitissa de Algo.*—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Noting' quod loquelam que est coram eis inter comitissam de Augo, petentem, et Emmam de Bellafago, tenentem, de j. carucata terre in Ludham et de j. carucata terre in Gunethorp', et loquelam que est coram eis inter Henricum de Marcham et ipsam Emmam de iiij. bovatis et viij. acris terre et ij. toftis in Cathorp', ponant coram justiciariis apud Westmonasterum in octabis Sancti Hillarii. Teste ut supra.

[*Pro*] *Thoma de Erlham.*—Mandatum est Johanni de Erlham quod faciat habere Thome de Erlham falcones et sacros suos quos habet in custodia et a partibus suis non recedat, donec dominus rex aliud inde mandaverit. Teste ut supra.

*Rec. De vinis suis vendendis.*—Mandatum est majori et baillivis Linc' quod vendant vina regis que sunt in celario suo in vico de Wicford' et denarios inde receptos domino regi mittant. Teste rege apud Brueram, iiij. die Octobris.

*Pro Ricardo de Wisebech'.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod extra hayas foreste de Shyrewud' faciat habere Ricardo de Wysebech', hospiti regine Linc', x. quercus in loco competenti ubi melius capi possint ad operationem ecclesie sue Sancti Botulfi, Linc', de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Petro de Guartlyp'.*—Dominus rex concessit Petro de Gartlyp' custodiam terre que fuit Bertrami de Guartlyp', fratris sui, in Geynches, et que est de feodo ipsius Petri, et quam habuit de dono ejusdem Petri de concessione regis, una cum custodia heredum predicti Bertrami, habendam usque ad legitimam etatem predictorum heredum. Et mandatum est vicecomiti Berk' quod ei de predicta terra una cum heredibus predictis plenam seisinam habere faciat, salvo uxori ipsius Bertrami rationabili dote sua de predicta terra. Testa ut supra.

*De feria de Jernem'.*—Rex baillivis suis de Ludingeland' salutem. Mittimus ad partes vestras Jakelinum Engaine ad recipiendum et custodiendum, donec aliud inde preceperimus, ea que ad nos pertinent de feria de Jernem' ratione dominici nostri de Ludingeland' et de Parva Jernem'. Et ideo vobis mandamus quod ad hoc sitis ei consulentes et auxiliantes, nec ipsum aliquatenus impediatis vel impediri quominus ea capere possit que ad nos pertinent\* et salvo custodiri. Teste rege apud Brueram, iiij. die Octobris.

\* 'pertinet' in MS.

1236.

[m. 2.]

[*Pro*] *hominibus de Baseford*.—Rex Henrico de Lamel' et Waltero le Bretun', salutem. Quia accepimus per inquisitionem factam per preceptum nostrum quod communa pasture de Baseford' extendit se de hesa de Arnhal' que appellatur Coldall' per chininum sub Bestewud' usque ad divisas campi de Bulewell', et quia Brianus de Insula, tunc baillivus foreste partium illarum tempore J. regis et tempo nostro disseisivit homines de Baseford' de communa illa per voluntatem suam ipsis hominibus de Baseford' predictam communam reddidimus. Et ideo vobis mandamus quod eis de communa illa per metas predictas plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Simpling', v. die Octobris.

[*Pro*] *Henrico de Messingeham*.—Mandatum est vicecomiti Linc' quod, si Henricus de Messingeham fecerit ipsum securum per bonos et salvos plegios quod erit coram justiciariis domini regis ad placita foreste ad respondendum de transgressione foreste unde rettatus est, tunc ei replegiari facias terram et catalla sua in manum regis capta occasione predicta. Teste ut supra.

*Pro Juliana que fuit uxor Radulfi Tyrel*.—Mandatum est vicecomiti Bedef' quod id quod recepit de manerio de Wilden' quod Radulfus Tyrel habuit de baillio regis de termino Sancti Michaelis, anno xx., faciat habere Juliane que fuit uxor ipsius Radulfi cui dominus rex illud dedit ad sustentationem suam. Teste rege apud Stanford', vj. die Octobris, anno regni nostri xx.

*De respectu loquela pro H. de Pateshull*.—Mandatum est justiciariis itinerantibus apud Bedeford' quod loquelam que summonita est coram eis de atingendis xij. juratis assise de morte antecessoris quam Symon de Pateshull' aramiavit versus priorem de Snelleshal' de una virgata terre cum pertinentiis in Bereford' ponant in respectum usque in octo dies a die Jovis proxima post octabas Sancti Michaelis, quia dilectus et fidelis noster H. de Pateshull' quem loquela illa tangit, ut dicitur, pro negociis Scaccarii ad presens dicte loquele non potuit interesse. Et si ulterius moram ibidem feceritis, tunc ponatis loquelam illam in respectum usque ad ultimum diem itineris vestri, si forte dictus thesaurarius noster tunc ad hoc possit interesse. Teste me ipso apud Stanford', vj. die Octobris, anno regni nostri xx.

*De perdonatione*.—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod pardonavimus Willelmo de Dive, militi J. regine Scottorum, unam marcam quam ab eo exigitis per summonitionem Scaccarii nostri et ad quam amerciatu fuit coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud Leie' pro defalta communis summonitionis. Et ideo vobis mandamus quod de predicta marca ipsum quietum esse faciatis. Teste me ipso apud Stanford', vj. die Octobris, anno regni nostri xx.

*De loquela abbatis de Mirival' ponenda coram domino rege*.—Mandatum est etiam predictis justiciariis itinerantibus quod loquelam que summonita est coram eis de atingendis xij. juratis assise nove

1236.

[m. 2.]

dissaisine quam abbas de Mirivall' aramavit versus Rogerum la Zuch' de tenemento in Walda, et loquelam de attingendis xij. juratis assise nove dissaisine quam Petrus de Durandestorp' aramavit versus ipsum de tenementis in eadem villa, et loquelam de attingendis xij. juratis quam Johannes Wischard' aramavit versus ipsum de tenemento in eadem villa, ponant coram domino rege in octabis Sancti Hyllarii, quia dominus rex vult personaliter audire tenorem et processum assisarum illaram. Teste ut supra.

*Norht'. De quodam coronatore eligendo.*—Mandatum est vicecomiti Norhamt' quod eligi faciat loco Willelmi de Hocton', quondam coronatoris comitatus Norhamt', unum coronatorem, qui prestito sacramento etc. Et talem enim eligi faciat, qui ad hoc sciat et velit intendere. Teste rege apud Burgum Sancti Petri, vij. die Octobris.

*Ier. De manerio de Brampton'.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod de manerio de Brampt' quod fuit dominicum regis et quod abbas et monachi de Cliva habent de rege ad feodi firmam, ut dicunt, seisinam suam habere permittat, recepta ab eis securitate quod ad certum diem habebunt coram rege cartam suam quam inde habent, ut dicunt. Teste rege apud Cunyton', viij. die Octobris.

*De perdonatione.*—Dominus rex perdonavit Fulconi de Mungumery xx. solidos ad quos amerciatus fuit pro disseisina coram Petro de Becche et sociis suis assignatis ad assisam nove disseisine capiendam. Et mandatum est quod ipsum Fulconem de predictis xx. solidis quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Rogero de Lokinton' et uxorē ejus.*—Rex vicecomiti Glouc', salutem. Quia accepimus per inquisitionem factam per preceptum nostrum quod Margeria Avenel tenuit in maritagium et non in dotem de dono Radulfi Avenel, quondam viri sui, sicut nobis datum fuit intelligi, sextam partem feodi unius militis cum pertinentiis in Langel', quam ipsa dedit in maritagium Rogero de Lokinton' cum Petronilla, filia sua. tibi precipimus quod eisdem Rogero et Petronille de predicta sexta parte unius feodi cum bladis que fuerunt seminata in terra predicta talem seisinam habere facias qualem inde habuerunt, quando eos inde disseisiri precepimus occasione predicta. Teste ut supra.

*Pro Rege Norwegie.*—Mandatum est Ricardo, marescallo suo, quod retento ad opus regis equo melius infrenato de equis regis, quos nuper ei misit et qui sunt in custodia sua, postea meliorem equum de predictis equis habere faciat Ric' nuncio regis Norwegie ad opus regis ejusdem, de dono regis. Teste ut supra.

*De perdonatione.*—Dominus rex perdonavit Henrico de Hauvill' xl. solidos ad quos amerciatus fuit coram justiciariis itinerantibus ad placita foreste pro defalta communis summonitionis. Et mandatum est vicecomiti Buk' quod pacem ei inde habere permittat.

Mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste rege Sanctum Neot', x. die Octobris.

1236.

[m. 1.]

*Pro Radulfo de Sancto Sampson.*—Dominus rex concessit Radulfo de Sancto Sampson custodiam terre et heredis Benvenue, que fuit uxor Roberti de Bruera, habendam usque ad legitimam etatem ipsius heredis cum maritagio ejusdem heredis. Et mandatum est vicecomiti Huntind' quod de terra que fuit ejusdem in Werlegh' die quo obiit, ei seisinam habere faciat cum predicto herede. Teste rege apud Westmonasterium, x. die Octobris.

Eodem modo scribitur vicecomiti Bedef' de terra in Wymynton'.

Mandatum est executoribus testamenti Benvenue, que fuit uxor Roberti de Bruer', quod de omnibus catallis que fuerunt ejusdem Benvenue, faciat (*sic*) habere Radulfo de Sancto Sampson, custodi terre et heredis predicte Benvenue, terciam partem quam ipsa Benvenue legavit predicto heredi, ita quod de hiis, que ei liberaverint nomine predicte tercie partis, fiat inter ipsos executores et predictum Radulfum scriptum quoddam cirographatum, cujus una pars penes eum et altera penes ipsos executores resideat, et de residuis duabus partibus predictorum catallorum faciant executionem testamenti sui. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Hunt' quod omnia catalla tam blada quam alia, que fuerunt Benvenue, que fuit uxor Roberti de Bruer', in ballia sua et que cepit in manum regis occasione debiti quod predictus Robertus regi debuit, sine dilatione liberet executoribus testamenti ipsius Benvenue ad executionem testamenti sui faciendam. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Mucegros.*—Rex W. Wigorniensis electo, salutem. Sciatis quod per inquisitionem quam fieri fecimus, accepimus quod Margareta Avenel tenuit terram suam in Cump-ton nomine dotis sue de hereditate filie et heredis Willelmi Avenel, que est in custodia dilecti et fidelis nostri Roberti de Mucegros per finem quem inde nobiscum fecit. Et ideo vobis mandamus rogantes quatinus de terra predicta, que est in manu vestra, eidem Roberto seisinam habere faciatis. Teste ut supra.